[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28 декабря 2022 г.                               г. Новопавловск                                                 № 522-р
О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом» на 2022 год

[bookmark: sub_1]В соответствии с решениями Думы Кировского городского округа Ставропольского края второго созыва от 25 ноября 2022 года № 19,
 от 20 декабря 2022 года № 41 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 429 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края
от 26 апреля 2022 года № 750 «Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края за 2021 год»

1. Внести изменения в детальный план-график, утвержденный распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2021 года № 533-р «Об утверждении детального плана - графика реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»                 на 2022 год», изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение  в установленном порядке на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Магомедова М-Т.З.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит временно исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации Кировского городского округа                                        Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов

Визируют:

Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации

                     И.Н. Синицкая

Начальник финансового
управления администрации

                Г.В. Самохвалова

Начальник отдела экономического развития администрации

                      Е.Г. Редькина

Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

                     Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                     А. П. Харенко

Проект подготовлен отделом имущественных и земельных отношений администрации Кировского городского округа Ставропольского края

 УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 28 декабря 2022г. № 522-р

[bookmark: P1549]Детальный план-график реализации муниципальной
программы Кировского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»
на 2022 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет городского округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы
местные бюджеты
	средства участников Программы

	Федераль ный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет городского округа

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физичес кие лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Управление имуществом»
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Кировского городского округа Ставропольского края (далее –Начальник отдела) Синицкая И.Н.

	8499,90
	0,00
	0,00
	8499,90
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1
«Управление муниципальной собственностью Кировского городского округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений»
	Начальник отдела Синицкая И.Н.

	783,26
	0,00
	0,00
	783,26
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1
Управление муниципальной собственностью
	Начальник отдела Синицкая И.Н.

	576,43
	0,00
	0,00
	576,43
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	Контрольное событие 1.
Межевание земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кировского  городского округа Ставропольского края, а так же земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, подготовка технической документации для постановки на учет объектов недвижимости (имущества),
произведено

	до 30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2
	Контрольное событие 2.
Имущество, в том числе земельные участки, находящееся в муниципальной собственности Кировского городского округа Ставропольского края, а так же земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,  поставлено на кадастровый учет

	до 30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.3
	Контрольное событие 3
Проведена регистрация объектов недвижимого имущества, подлежащих регистрации в муниципальную собственность Кировского городского округа не менее 20 в квартал

	30.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2
Предоставление в аренду имущества, находящегося в собственности Кировского городского округа
	Начальник
отдела Синицкая И.Н.

	20,90
	0,00
	0,00
	20,90
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.
	Контрольное событие 4 Определение рыночной стоимости годового размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности, произведено

	до 30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.2.
	Контрольное событие 5
Выполнены плановые показатели по доходам, получаемым от предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Кировского городского округа в размере не менее 25% в квартал по отношению к годовому кассовому плану

	30.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3
Предоставление в аренду и собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Начальник отдела Синицкая И.Н.

	185,93
	0,00
	0,00
	185,93
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1
	Контрольное событие 6
Проведена сверка взаимных расчетов по договорам аренды земельных участков и разъяснительная работа, в том числе претензионно – исковая

	до 30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.2
	Контрольное событие 7
Выполнены плановые показатели по доходам, получаемым от предоставления в аренду и собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, не менее:
1 квартал – 20%
1 полугодие – 45%
9 месяцев – 70%
год – 100 %                                по отношению к годовому кассовому плану

	30.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4
Предоставление в аренду земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей
	Начальник отдела Синицкая И.Н.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1
	Контрольное событие 8
Рассмотрено заявлений граждан, имеющих трех и более детей о предоставлении земельных участков на территории Кировского городского округа

	30.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.2.
	Контрольное событие 9
Проведены процедуры выбора земельных участков гражданами, имеющими трех и более детей

	до 30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма 2
«Управление муниципальной собственностью Кировского городского округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений»
	Начальник отдела Синицкая И.Н.

	7716,64
	0,00
	0,00
	7716,64
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. «Обеспечение деятельности по реализации Программы»
	Начальник отдела Синицкая И.Н.
	х
	7716,64
	0,00
	0,00
	7716,64
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1
	Контрольное событие 10.
Оплата труда сотрудникам отдела имущественных и земельных отношений администрации Кировского городского округа Ставропольского края (далее Отдел) произведена

	14.01.2022
31.01.2022
15.02.2022
28.02.2022
15.03.2022
31.03.2022
15.04.2022
29.04.2022
13.05.2022
31.05.2022
15.06.2022
30.06.2022
15.07.2022
29.07.2022
15.08.2022
31.08.2022
15.09.2022
30.09.2022
14.10.2022
31.10.2022
15.11.2022
30.11.2022
15.12.2022
30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.2
	Контрольное событие 11
Уплата налогов и сборов Отделом произведена

	до 15.02.2022
до 15.03.2022
до 15.04.2022
до 13.05.2022
до 15.06.2022
до 15.07.2022
до 15.08.2022
до 15.09.2022
до 14.09.2022
до 15.11.2022
до 15.12.2022
до 30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.3
	Контрольное событие 12.
Оплата товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности отдела произведена

	30.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                             Т.Ю. Яковлева

image1.jpeg